РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 28.03.2013г.
                                           № 7-23/дсп

д. Ширяева

О внесении изменений в  Решение  Думы 352-112/дсп от 28.03.2013г «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг »

          В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями, а также другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Решением Думы Ширяевского муниципального образования от 20.03.2012г. № 52-112/дсп « Об утверждении перечня услуг и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг», Уставом Ширяевского муниципального образования,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в виде исключения в приложении из ранее принятого Решение Думы №52-112/дсп от 20.03.2012г «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг» от 20.03.2012г.№ 52-112/дсп следующее:

1)Пункт - 2. Согласование изменения вида разрешенного использования земельного участка органами, осуществляющими государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов (в случае если земельный участок расположен в водоохраной зоне или вблизи нее).

2)Пункт – 3. Подготовка проекта рекламной конструкции; согласование с собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества присоединения к этому имуществу рекламной конструкции, согласование использования общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в целях установки рекламных конструкций.

2.  Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ширяевский Вестник», разместить на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ширяевского МО                                                                      С.А.Попова

Приложение

к решению Думы Щиряевского

муниципального образования

от 28.03.2013г. №7-23/дсп

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ширяеевского муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый

номер
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Государственная регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, выдача справки об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

	2
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, информации о зарегистрированных правах, об отсутствии сведений о зарегистрированных правах.

	3
	Выдача копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на  недвижимое имущество, если права на такое имущество не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	4
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

	5
	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и выдача сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости, в том числе в виде кадастровой выписки об объекте недвижимости, кадастрового паспорта объекта недвижимости.

	306
	Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства и выдача технического паспорта объекта капитального строительства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального строительства.

	7
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза, расследования, обследования, исследования, испытания, токсикологические, гигиенические и иные виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека и выдача санитарно-эпидемиологических заключений.

	8
	Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документации.

	9
	Выполнение топографо-геодезических работ и выдача материалов топографической съемки, материалов инженерно-геологических изысканий.

	10
	Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и выдача заключений о соответствии или несоответствии проектной документации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий, результатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов.

	11
	Государственная экологическая экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных федеральными законами, и выдача заключений по результатам такой.

	12
	Осуществление государственного строительного надзора и выдача заключения о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации или решения об отказе в выдаче такого заключения.

	13
	Подготовка и выдача технических условий, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства выданным техническим условиям.

	14
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

	15
	Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия  в  единый   государственный   реестр   объектов культурного  наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

	16
	Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

	17
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих право граждан-заявителей и (или) членов их семей на получение мер социальной поддержки, льгот, установленных законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами Иркутского районного муниципального образования.

	18
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.

	19
	Подготовка и выдача документов о трудовой деятельности, трудовом стаже граждан-заявителей, а также членов их семей.

	20
	Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности.

	21
	Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

	22
	Выдача заключения органа по охране памятников  архитектуры,  истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

Глава Ширяевского

Муниципального образования
                                             С.А.Попова